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Työ- ja elinkeinoministeriölle  

Viite: Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö 15.10.2020 koskien 
yritysten määräaikaista kustannustukea koskevan lain (508/2020) muuttamista (VN/22006/2020) 
 

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto 21.10.2020 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt lausuntoa yritysten määräaikaista kustannustukea koskevan 
lain (508/2020) muuttamiseen liittyen. Maa- ja metsätalousministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa:  

Maa- ja metsätalousministeriö pitää kustannustuen jatkamista tärkeänä, jotta yritysten toiminnan 
jatkuvuutta voidaan turvata ja ehkäistä ilman koronakriisiä kannattavien yritysten ajautumista 
konkurssiin.  

Maa- ja metsätalousministeriöllä ei ole lausuttavaa tukijakson ajankohtaan eikä liikevaihdon 
vertailuajanjaksoon. Kustannustuen liikevaihtorajan 20 000 euron minimirajan poistamista maa- ja 
metsätalousministeriö pitää kannatettavana, jotta myös pienimmät, useimmiten suuriin yrityksiin 
verrattuna heikommassa asemassa olevat yritykset voisivat päästä tuen piiriin.  

Kustannustukea koskevan lain (508/2020) 1 §:n soveltamisalasta rajattiin alun perin pois maatalouden 
alkutuotannon yritystoiminta. Maa- ja metsätalousministeriö oli lakia valmisteltaessa siinä 
käsityksessä, että soveltamisalan sanamuoto ei merkinnyt sitä, että maataloutta tai puunkorjuuta 
(toimialaluokka 02200) harjoittavat yritykset olisivat kategorisesti toimialansa vuoksi kokonaan 
kustannustuen ulkopuolella vaan ainoastaan siltä osin, kuin kyse on alkutuotantoon luettavasta 
yritystoiminnasta.  

Kustannustuen I vaiheen käytännön toimeenpanossa ilmeni tilanteita, joissa tuen hakijana oli tai olisi 
ollut maatila, joka harjoittaa maatalouden yritystoiminnan ohessa saman Y-tunnuksen alla muuta 
yritystoimintaa, kuten esimerkiksi matkailu- ja majoitustoimintaa. Maatila ei luonnollisesti ollut 
oikeutettu tukeen maatalouden yritystoiminnan osalta, mutta matkailu- ja majoitustoiminnan osalta 
maatilan olisi pitänyt kelvata tuen piiriin samalla tavoin kuin yritys, joka harjoittaa matkailu- ja 
majoitustoimintaa maatilasta erillisenä yrityksenä oman Y-tunnuksen alla.  

Lain 2 §:ssä mainittu yrityksen päätoimialan käsite ei ole sovellettavissa tällaisissa tilanteissa lainkaan 
maatiloihin, joiden muu yritystoiminta voi olla joissakin tapauksissa liikevaihdoltaan merkittävämpää 
kuin niiden harjoittama maatalouden yritystoiminta. 

Maa- ja metsätalousministeriö pitää tärkeänä, että kustannustuen II vaiheessa ei luoda 
väliinputoajayrityksiä. Hallitus on myös linjannut, että koronasta kärsiviä yrityksiä tuetaan 
yritysmuotoneutraalisti.  

Maatilojen muun yritystoiminnan ja maa- ja metsätaloutta palvelevan yritystoiminnan, kuten 
puunkorjuun, tulisi olla kustannustuen piirissä siten, että niitä tarkastellaan tarpeen mukaan 
hankekohtaisesti tuen kohteena olevan yritystoiminnan mukaan, eikä pelkästään yrityksen 
päätoimialan mukaan. Yritysten päätoimialaan rajautuva tulkinta on myös suppeampi kuin EU:n 
valtiontukisääntöjen mukainen tarkastelu. Eli olennaista on toimiala, johon tuki yrityksessä kohdistuu.  
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II vaiheen kustannustukea myönnettäessä olisi syytä käyttää virallista toimialaluokitusta (TOL 2008) 
aiempaa yksityiskohtaisemmin. Metsäkonealan koneurakointi on metsäteollisuutta tai metsätaloutta 
palvelevaa yritystoimintaa eli palveluliiketoimintaa kyseisellä alalla, ei alkutuotantoa. 

Maa- ja metsätalousministeriön väliaikainen tuki maatilan yhteydessä saman Y-tunnuksen alla 
harjoitettavaan muuhun yritystoimintaan sekä maataloustuotteita jalostaville mikroyrityksille on 
voimassa 31.12.2020 asti. Tukijärjestelmä valmisteltiin siinä vaiheessa, kun osa yrityksistä jäi 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä Business Finlandin koronatukien ulkopuolelle. Maa- 
ja metsätalousministeriön tukijärjestelmästä voidaan myöntää tukea enintään 10 000 euroa yritystä 
kohden. Tuen määrä on kuitenkin osalle yrityksistä osoittautunut riittämättömäksi, minkä vuoksi on 
tärkeää, että yritykset voivat jatkohaussa saada kustannustukea siltä osin, kun tuen tarve ylittää edellä 
mainitun maaseudun yritysten väliaikaisen tuen määrän. Eduskunta piti yleisen kustannustuen 
hyväksymisen yhteydessä tärkeänä, ettei väliinputoajia tule. Esitetyllä muutoksella varmistetaan, että 
maatalouden ulkopuolinen yritystoiminta on yleisen kustannustuen piirissä riippumatta siitä, missä 
yritysmuodossa sitä harjoitetaan. 

Tuen määrityksessä huomioitavien kiinteiden kustannusten rajauksen osalta maa- ja 
metsätalousministeriö pitää tarkoituksenmukaisena sitä, että jatkohaussa tuen piiriin hyväksytään 
kustannuksia aiempaa laajemmin ja esittää harkittavaksi esimerkiksi leasing- ja osamaksurahoituksen 
erien hyväksymistä tukikelpoisiksi kustannuksiksi.  

Kustannustuen enimmäismäärä koskevaa ehdotusta maa- ja metsätalousministeriö pitää 
kannatettavana. 

Maa- ja metsätalousministeriössä on linjattu, että säädösehdotuksia koskevat lausuntonsa maa- ja 
metsätalousministeriö antaa ainoastaan VAHVA-asianhallintajärjestelmän kautta, minkä vuoksi tätä 
lausuntoa ei anneta lausuntopalvelun kautta. 

Kansliapäällikkö  Jaana Husu-Kallio 

Johtava asiantuntija Juuso Kalliokoski 
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